
         

Amendement volgens artikel 28 
van het Reglement van Orde 
gemeenteraad Gemert-Bakel

   

Amendement 50 km-wegen binnen de kom van Gemert naar 30 km-wegen

Het amendement wordt ingediend door:

Frances Dekker / D66

Stan van Kollenburg / Dorpspartij

Jan Vroomans / Politiek op inhoud

Marius Vos / Sociaal Gemert-Bakel

Anne van Berlo- van Ginneken / VVD 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te 
leggen.

De gemeenteraad Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 16 juni 2022; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders tot 
afwaarderen van de 50 km-wegen binnen de kom van Gemert naar 30 km-wegen;

Overwegende dat:
- Vanuit verkeersveiligheids- alsmede vanuit duurzaamheidsaspecten afwaarderen van 

50-km wegen naar 30-km wegen gewenst is;

- Deze aspecten aan de orde zijn binnen de gehele gemeente Gemert-Bakel, de zeven 
kernen in de gemeente in het bijzonder;

- De hoogste prioriteit ligt bij de Vondellaan in de kern Gemert door de aanleg van de 
Noord-Om uitgaande van verbeteren van verkeersveiligheid en duurzaamheid als 
criteria;



- Beschikbare middelen beperkt zijn en om die reden wordt voorgesteld om het 
gefaseerd afwaarderen van wegen in de gemeente simultaan te laten verlopen met 
uitvoering van het wegenbeheerplan en rioleringsonderhoud;

- Vooralsnog geen integraal plan voorhanden is waarbij verkeersveiligheid, 
duurzaamheid, wegenbeheer en rioolonderhoud op elkaar zijn afgestemd;

- Geen voldoende betrouwbare uitspraken zijn te doen over de effecten op omliggende 
wegen bij gefaseerde afwaardering van 50-km wegen; 

Besluit:

Het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:
1. In te stemmen met het afwaarderen van het tracé Boekelseweg-Vondellaan-Komweg 

in de kern Gemert naar een 30-km weg;

2. De effecten van afwaarderen van de Vondellaan te monitoren en 1 jaar na invoering 
de raad een evaluatie voor te leggen;

3. Op basis van de evaluatie de raad een plan voor te leggen omtrent het afwaarderen 
van de overige 50 km wegen voor de kom van Gemert, dat voorziet in samenhang 
met verkeersveiligheid, duurzaamheid, wegenbeheer en rioolonderhoud. Indien zich 
onoverkomelijke problemen tussentijds voordoen kan de raad terstond actie 
ondernemen ipv de evaluatie af te wachten.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen




